



Staffanstorps
kommun

Antagen av socialnämnden § 60/2017

Reglemente för socialpsykiatrins brukarråd

Brukarrådet är ett organ för överläggning, samråd och ömsesidig information mellan socialnämnd och företrädare för brukare inom socialpsykiatrins verksamhet.

Syfte

Rådet ska verka för att frågor som rör personer med psykisk funktionsnedsättning/psykisk sjukdom beaktas i socialnämndens verksamhetsplanering.

Rådet ska förstärka brukarinflytande i frågor som rör psykisk funktionsnedsättning.

Rådet ska vara ett forum för opinionsbildning och kunskapsspridning.

Brukarrådets sammansättning

Brukarrådet skall bestå av fyra brukare från socialpsykiatrins verksamhet och två ersättare, två ordinarie ledamöter från socialnämnd och en ersättare.

Socialnämnden utser sina ledamöter och ersättare.

Mandatperioden är fyra år och följer nämndens mandatperiod.

Ledamöter till brukarrådet från målgruppen socialpsykiatrin kommer t.ex. från verksamheten Trivselpunkten och personer med boendestöd.

Under 2017 kommer PRIO-samordnare att ingå i rådet och fungera som sammankallande och sekreterare. Eventuella riksorganisationer för psykisk funktionsnedsättning/sjukdom som genom lokalförening bedriver organiserad verksamhet i kommunen ges möjlighet, efter beslut i brukarrådet, att ingå i rådet.

Brukarrådets organisation och arbetsform

Brukarrådets ordförande skall utses bland politiker och vice ordförande bland företrädare för rådets brukare.

Brukarrådet kan tillsätta en beredningsgrupp, med uppgifter att bereda ärenden och föreslå dagordning till brukarrådets sammanträden.

Brukarrådet skall sammanträda 4 gånger per år.

Skriftlig kallelse utsändes av sekreteraren till brukarrådets ledamöter och ersättare senast 14 dagar före sammanträde.

Vid brukarrådets sammanträde förs protokoll som justeras av ledamot från socialnämnd och på mötet utsedd brukare.

Justerat protokoll ska delges socialnämnden på kommande sammanträde och anslås i socialpsykiatrins öppna verksamhet.

Brukarrådets arbetsuppgifter

Socialnämndens företrädare ska informera brukarrådet om eventuella förändringar av organisation och utformning av olika insatser som berör psykisk funktionsnedsättning och därmed få synpunkter och förslag som kan påverka ärendets handläggning i socialnämnden. Företrädare från socialpsykiatrins verksamhet har i rådet möjlighet att aktivt arbeta för förändringar i socialnämndens verksamheter för psykiskt funktionsnedsättning/sjukdom. De kan informera och ge förslag på lämpliga anpassningar till områden socialnämnden har ansvar för och som berör personer med psykisk funktionsnedsättning/sjukdom till en god livskalitet.

Arvode

Arbete i brukarrådet arvoderas. Ersättningsnivån är densamma som för deltagare på KSR och KHR.

Fastställande av reglemente

Reglementen för brukarrådet i socialpsykiatrins verksamhet fastställs av socialnämnden.

Ändringar i reglemente

Ändringar av fastställt reglemente kan aktualiseras av socialnämnden.